湖南涉外经济学院教务处
教务通[2024]156号

关于组织 2025 年全国高等学校

英语专业四、八级考试（TEM）报名工作的通知

外国语学院:

本着贯彻《外国语言文学类教学质量国家标准》，促进英语专业教学改革，

提高教学质量的精神。根据报考要求，结合我校具体情况，现将 2025年全国高

校英语专业四、八级考试报名工作相关事项通知如下:

     一、报名资格

参加考试的学生必须是我校通过全国高考正式录取的英语专业在校注册学

生，报名资格具体规定如下:

英语专业八级 TEM8（高年级阶段）考试报名对象:

1. 2021年入学的英语专业四年级本科生（考生类型的编号为“40”）。

2. 2023年入学的英语专业专升本的学生(考生类型的编号为“40”)。

3. 2024年以“40”考生类型编号参加 TEM8考试但未通过的考生可参加此

次补考，但仅一次补考机会，不参加作自动放弃，补考机会不顺延（考生类型的

编号为“70”）。

英语专业四级 TEM4（基础阶段）考试报名对象:

1. 2023年入学的英语专业二年级本科生（考生类型的编号为“40”）。

2. 2022年入学的英语专业三年制（第三学年）大专生（考生类型的编号为

“20”）。

3. 2024年入学的英语专业专升本的学生(考生类型的编号为“70”)。

4. 2024年以“20”、“40”、“70”考生类型编号参加 TEM4 考试但未通

过的考生可参加此次补考，但仅一次补考机会，不参加作自动放弃，补考机会不

顺延（考生类型的编号为“70”）。

另：1. 凡未通过 TEM4（基础阶段）考试的英语专业考生，也可以在本科四

年级时参加 TEM8（高年级阶段）的考试。

2. 凡在考试中出现违纪行为的考生将被取消补考资格。

    二、考试日期

TEM8 定于 2025 年 3月 29日(周六)上午 8:30-11:00举行。

TEM4 定于 2025 年 6月 15日(周日)上午 8:30-10:40举行。

    三、报名时间、缴费方式及标准

报名时间为 2024 年 11 月 15 日 10:00 至 11 月 25 日 17:00（由外国语学院

统一上报），最终名单以网上缴费为准。

缴费时间为 2024 年 11月 28 日 14:00 至 12月 1日 23:59，登录微信公众号

“湖南涉外经济学院财务处”缴费。

缴费标准：TEM8 100 元/人，TEM4 80 元/人。

四、颁发考试成绩及个人成绩证明书

1. 考生成绩在合格以上者，将由全国高等学校外语专业教学测试办公室分

别颁发英语专业四级和英语专业八级个人成绩证明书（60-69分为合格，70-79

分为良好，80分以上为优秀），但参加补考的成绩（即考生类别为“70”）的英

语专业考生成绩虽达到良好以上的分数只发合格证书。TEM8证书于每年 7月送

达，TEM4 证书于每年 10月送达。

2. 证书遗失不再补发，故要求妥善保管；一旦发生证书遗失，可在证书发

放日四年之内由原所在院校教务处出具书面证明后，向测试办公室提出申请补发

“TEM成绩证明”，并交纳邮寄费，超过四年，不再补发 TEM成绩证明。

3. 高等学校英语专业四、八级考试为专业内部的教学评估测试，是一种教

学检查，故不受理查分。

教 务 处

2024年 11月 15日